
 

Asociacija „Telšių Uodegėlė“ 

304171069, Luokės g. 75-17 Telšiai 

 

PATVIRTINTA 

2023 m. balandžio 13 d. 

 

 

 2021 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

 

 

[2023-04-13] 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Įregistravimo data 

Asociacija „Telšių Uodegėlė“ (toliau – Asociacija) buvo įregistruota 2016.01.29. 

2.Finansiniai metai 

Asociacijos finansiniai metai prasideda sausio 01  ir baigiasi gruodžio 31 d. 

3. Informacija apie Asociacijos filialus ir atstovybes 

Asociacija neturi filialų ir atstovybių. 

4. Asociacijos veikla 

Asociacijos pagrindinė veikla – beglobių gyvūnų priežiūra ir gelbėjimas             

5. Įstatinio kapitalo pakitimai 

  

2021 m. pabaigoje buvo šie asociacijos nariai ir jų įnašai: 

              1. Roma Puidokienė –            350 Eur (nuo ); 

2. Roberta Šliogerytė -             25 Eur (nuo ). 

3. Monika Gremmelspacher-   10 Eur.(nuo) 

4.Diana Januškaitė -                 10 Eur.(nuo) 



 

5.Monika Jankauskaitė-            10 Eur.(nuo) 

6.Asta Juškėnienė-                    10 Eur.(nuo) 

7.Nijolė Kasparavičienė-          10 Eur.(nuo) 

8.Gretė Kazlauskaitė-               10 Eur.(nuo) 

9.Alma Poškienė-                      10 Eur.(nuo) 

10.Fausta Ronkytė-                   10 Eur.(nuo) 

11.Indrė Sakalauskienė-            30 Eur.(nuo) 

Viso:                                        485 Eur. 

 

Asociacijos nariai 2022m. pradžioje buvo šie asmenys ir jų įnašai: 

              1. Roma Puidokienė –            350 Eur (nuo ); 

2. Roberta Šliogerytė -             25 Eur (nuo ). 

3. Monika Gremmelspacher-   10 Eur.(nuo) 

4.Diana Januškaitė -                 10 Eur.(nuo) 

5.Monika Jankauskaitė-            10 Eur.(nuo) 

6.Asta Juškėnienė-                    10 Eur.(nuo) 

7.Nijolė Kasparavičienė-          10 Eur.(nuo) 

8.Gretė Kazlauskaitė-               10 Eur.(nuo) 

9.Alma Poškienė-                      10 Eur.(nuo) 

10.Fausta Ronkytė-                   10 Eur.(nuo) 

11.Indrė Sakalauskienė-            30 Eur.(nuo) 

Viso:                                        485 Eur. 

 

10.  Darbuotojų skaičius 

Asociacijoje šiuo metu nėra įdarbintas nė vienas darbuotojas 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Asociacija apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę 

atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus; 

- LR buhalterinės  apskaitos įstatymą; 

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, 

- Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais. 



 

Asociacijos apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti 

asociacijos vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti asociacijos finansinę būklę 

bei veiklos rezultatus. 

Asociacija, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinę atskaitomybę, vadovaujasi 

šiais apskaitos principais: 

1. Įmonės 

2. Periodiškumo  

3. Pastovumo  

4. Piniginio mato  

5. Kaupimo  

6. Palyginimo  

7. Atsargumo  

8. Neutralumo  

9. Turinio svarbos principu 

Asociacijos apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu. 

Asociacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių. 

Asociacijoje apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos 

Respublikos piniginį vienetą – eurą. 

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba, o 

prireikus – ir lietuvių, ir užsienio kalba. 

Finansinių apskaitos elementai naudojami Asociacijos finansinei būklei ir veiklos 

rezultatams įvertinti : balanse pateikti elementai – turtas, įsipareigojimai ir nuosavas kapitalas 

– apibūdina bendrovės finansinę būklę, veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiami elementai 

pajamos ir sąnaudos – naudojami veiklos rezultatams įvertinti. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais 

tuo, ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 

pinigų gavimo momentą. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. 

Asociacijos ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas registruojamas įsigijimo verte. 

Ilgalaikis turtas Asociacijoje apskaitoje pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei 

jį ketinama naudoti ilgiau nei vienus metus, tikimasi gauti ekonominės naudos būsimais 

laikotarpiais, galima patikimai nustatyti įsigijimo savikaina, kuri yra ne mažesnė už minimalią 

ilgalaikio turto savikainą, įmonės nustatytą kiekvienai turto grupei. 

Įstatinio kapitalo dydis yra lygus visų Asociacijos dalininkų įnašų sumai. 



 

Įsipareigojimai pripažįstami Asociacijos apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai 

Asociacija įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. 

III. PASTABOS 

1.  Informacija apie atsargas 

Atsargos įkainojamos taikant FIFO metodą.  Jas sudaro įsigytos prekės gyvūnų priežiūrai 

(kraikas, maistas, antkakliai, higienos priemonės ir kitos buities reikmenys). Bendra jų vertė 

lygi 425 Eur. 

 

2. Informacija apie pinigus  

Pinigų ekvivalentų pavadinimas Suma (Eur)

Pinigai banko sąskaitoje 18438

Viso 18438

Gryni pinigai 0

 

3. Informacija apie nuosavą kapitalą 

Nuosavą kapitalą sudaro šie dalininkų įnašai: 

 

2022 m. pabaigoje šie asmenys ir jų įnašai: 

1. Roma Puidokienė –            350 Eur (nuo ); 

2. Roberta Šliogerytė -             25 Eur (nuo ). 

3. Asta Juškėnienė-                    10 Eur.(nuo) 

4.Nijolė Kasparavičienė-          10 Eur.(nuo) 

5.Gretė Kazlauskaitė-               10 Eur.(nuo) 

6.Alma Poškienė-                      10 Eur.(nuo) 

7.Fausta Ronkytė-                   10 Eur.(nuo) 

 

. Viso:                                        425 Eur. 

 

 

 

 

 

 



 

4. Informacija apie dotacijas ir subsidijas 

Parama, tiksliniai įnašai (Eur)

Dotacijų (subsidijų) 

rūšis

Likutis 

laikotarpio 

pabaigoje

Likutis 

laikotarpio 

pradžioje

Gauta 

paramos 

suma

Gautinos 

paramos 

suma

Panaudota 

paramos 

suma

Grąžinta 

paramos 

suma

0

1,2% gyvetojų pajamų 

mokesčio parama 6545 21220 21700 0 6065

Finansavimas iš valstybės 

biudžeto 0

15142

15963 015963 0

17235 12373

Viso 21011 52325 54898 18438

Fizinių ir juridinių 

asmenų parama 14466

 

5. Informacija apie kitas sąnaudas 

Asociacijos visos patirtos sąnaudos yra kompensuojamos, nurašant jas nuo gauto 

finansavimo sumos. Per 2022m. asociacija iš viso patyrė 54898 Eur sąnaudų, kurias 

kompensavo iš gautos paramos iš gyventojų pajamų mokesčio, fizinių ir juridinių asmenų bei 

gautu finansavimu iš valstybės biudžeto pagal leidžiamas finansuoti išlaidas. Šiame 

straipsnyje vertinamos visos kompensuotos sąnaudos su minuso ženklu. 

6. Informacija apie patalpų išlaikymo sąnaudas 

Šiame straipsnyje įvertintos visos su asociacijos veiklos vykdymui reikalingų garažų, 

esančių adresu Plungės 45G, Telšiai, išlaikymo ir priežiūros išlaidos. Metinė sumokėta 

elektros energijos suma 1639 Eur, komunalinių atliekų tvarkymo išlaidų suma 831 Eur. 

7. Informacija apie kitas veiklas 

 Per 2022m. visos su pagrindinės veiklos vykdymu susijusių išlaidų, kurioms priskirtos 

veterinarijos paslaugos, tiesioginės gyvūnų priežiūros sąnaudos, statybos ir remonto bei kitos 

išlaidos yra 54898 Eur. 

 

 

Asociacijos vadovas                                                                                Roma Puidokienė             

                                                 

 

 


